МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 147»
(МАОУ СШ№ 147)

660127, г. Красноярск, ул. Мате Залки, 4А

ПРИКАЗ

30.08.2023 №01-04-248/2

Об организации психолого-педагогического
консилиума МАОУ СШ № 147
на 2023-2024 учебный год.

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации от 09 сентября 2019 г. № Р-93 «Об утверждении примерного
Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной
организации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав постоянных членов психолого-педагогического
консилиума:
Амбрасович Олеся Бахытовна - председатель консилиума, РСП «Центр
инклюзивного образования»,
Тимофеева Мария Николаевна - заместитель председателя консилиума,
дефектолог,
Григорян Юлия Сергеевна - секретарь консилиума, педагог-психолог,
Тарасенко Галина Борисовна - учитель-логопед,
Мансумова Вюсала Таги Кызы - учитель-дефектолог,
2. Утвердить график проведения психолого-педагогических консилиумов
на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).
3. Психолого-педагогическое заключение направлять, в случае
отсутствия родителя (законного представителя) на консилиуме, в
электронном виде через КИАСУО.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Р.В.Кузьмин

Исп. Амбрасович Олеся Бахытовна 89607560562

№147
узьмин

,' об^ОбРх,,

УТВЕРЖ
Директор

Приложение 1

Приказ от: 30.08.2023 № 01-04-248/2

График проведения плановых психолого-педагогических консилиумов
на 2023-2024 учебный год

Дата
проведения

Вопросы повестки

30.08.2023

1. Утверждение состава и графика работы ППк на 2023-
2024 учебный год;
2. Установление ответственности членов ППк;
3. Комплектование списков обучающихся с ОВЗ,
согласно заключениям ЦПМПК, ППк и заявлениям
родителей.

03.10.2023 Определение образовательного маршрута вновь
прибывших обучающихся с заключением ПМПК.

22.12.2023

1. Адаптация обучающихся 1-х классов к условиям
школьного обучения;
2. Выявление проблем адаптационного периода
обучающихся 5-х классов;
3. Контроль развития обучающихся 4-х классов.
Обсуждение готовности к обучению в среднем звене.
Предупреждение проблем школьной дезадаптации.

11.05.2024

1. Рассмотрение представлений специалистов на
обучающихся, подлежащих представлению на ЦПМПК,
ППк для определения дальнейшего индивидуального
образовательного маршрута;
2. Оценка эффективности и анализа коррекционно
развивающей работы с обучающимися за 2023-2024
учебный год;
3. Составление плана работы ППк на следующий
учебный

		2023-11-07T11:54:45+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 147"